



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

FEVEREIRO - 2010

Fornecedor: **03.948.441/0001-08 FRN COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Processo: 505.624/2009 -0 2010NE000153 Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
MAQUINA LAVA-LOUCAS.	Unidade	1	8.000,00	8.000,00
TOTAL				8.000,00

Fornecedor: **10.726.235/0001-19 COMERCIAL FREITAS DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - ME**

Processo: 500.287/2010-8 2010NE000155 Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CONDICIONADOR DE AR PORTATIL 13.000 BTUS QUENTE/FRIO	Unidade	2	1.900,00	3.800,00
TOTAL				3.800,00

Fornecedor: **03.806.360/0001-73 SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL**

Processo: 500.177/2010-8 2010NE000190 Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CURSO ENTITULADO "POWER POINT - VERSAO 2007	Unidade	1	2.657,00	2.657,00
TOTAL				2.657,00

Fornecedor: **76.535.764/0001-43 BRASIL TELECOM S/A**

Processo: 501.065/2009-4 2010NE000196 Dispensa de Licitação: Inciso 05

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PRESTACAO DE SERVICOS DE INTERNET DE ALTA VELOCIDADE UTILIZANDO A TECNOLOGIA ADSL.	Unidade	1	107.881,65	107.881,65
TOTAL				107.881,65



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **04.214.141/0001-68 CONSTRUACO COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA ME**

Processo: 501.884/2009-3

2010NE000228

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
DESPESA COM PRESTACAO DE SERVICO DE GUINCHOS NA FROTA OFICIAL DO TST, ATE O TERMINO DE SUA VIGENCIA CONTRATUAL EM 19/08/2010.	Unidade	1	630,00	630,00
TOTAL				630,00

Fornecedor: **09.271.672/0001-06 VIA COPA PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES LTDA LTDA**

Processo: 506.025/2009-8

2010NE000254

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
JARRA DE PLASTICO RESISTENTE, BRANCA, CAPACIDADE 3,5 LITROS, COM TAMPA, COM BICO E ALCA, MARCA JUNDIAI.	Unidade	40	9,42	377,00
JARRA EM ACO INOXIDAVEL, CAPACIDADE 1.75 LITROS, PARA AGUA/SUCO, COM TAMPA E ALCA, MARCA VALINOX.	Unidade	50	47,19	2359,99
TOTAL				2.736,99

Fornecedor: **09.047.539/0001-70 DIGITAL SYSTEM INFORMATICA E SEGURANCA ELETRONICA LTDA**

Processo: 500.005/2010-3

2010NE000256

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CABO COAXIAL COM ALIMENTACAO 4MM 75 OHM FLEXIVEL 80% MALHA CONDUTTI, MARCA CONFUTTI.	Metro	400	0,98	392,49
TOTAL				392,49

Fornecedor: **09.047.539/0001-70 DIGITAL SYSTEM INFORMATICA E SEGURANCA ELETRONICA LTDA**

Processo: 500.005/2010-3

2010NE000257

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
MINI-CAMERA, DAY & NIGHT	Unidade	4	385,98	1543,95
TOTAL				1.543,95



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **01.371.628/0001-66 J A - ASSISTENCIA TECNICA EM EQUIPAMENTOS MEDICO-ODONTO**

Processo: 500.325/2010-9

2010NE000270

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
ROLAMENTO PARA CANETA MS, MARCA DABI ATLANTE	Unidade	10	60,00	600,00
ROLAMENTO PARA CANETA SUPER TORQUE 605, MARCA KAVO	Unidade	15	90,00	1,350,00
ROTOR PARA CANETA SUPER TORQUER 605, MARCA KAVO	Unidade	1	420,00	420,00
TAMPA PARA CANETA SUPER TORQUE, MARCA KAVO	Unidade	3	110,00	330,00
FILTRO DE AR PARA PROFI II CERAMIC	Unidade	2	105,00	210,00
ENCOSTO MOCHO ERGORELAX AZUL	Unidade	2	150,00	300,00
ASSENTO MOCHO ERGORELAX AZUL	Unidade	2	220,00	440,00
ADAPTADOR DE PONTAS DO MICRO MOTOR	Unidade	2	115,00	230,00
CUBA DE LOUCA SUPREMA, MARCA DABI ATLANTE	Unidade	2	115,00	230,00
CUBA DE LOUCA UNID. AUXILIAR DE CADEIRA CROMA	Unidade	1	115,00	115,00
CABO LED COMPLETO PARA FOTO, MARCA GNATUS	Unidade	1	58,00	58,00
BRACO ESQUERDO PARA CADEIRA CROMA	Unidade	1	265,00	265,00
PARAFUSO TRAVA DO ENCOSTO DA CABECA CROMA	Unidade	7	45,00	315,00
KIT ULTRASSOM PROFI II CERAMIC	Unidade	2	870,00	1.740,00
BRACO DIREITO DA CADEIRA CROMA	Unidade	1	265,00	265,00
ENCOSTO DE CABECA DA CADEIRA CROMA AZUL	Unidade	1	120,00	120,00
PROTETOR DO REFLETOR VERSA	Unidade	5	10,00	50,00
TERMINAL TRASEIRO DA CANETA SUPER TORQUE 605, MARCA KAVO	Unidade	1	23,00	23,00
LAMPADA DO REFLETOR REFLEX LD	Unidade	10	20,00	200,00
TORNEIRA FIXA	Unidade	1	115,00	115,00
GUARNICAO TRES FUROS TORNEIRA FIXA	Unidade	10	3,00	30,00
OLEO PARA LUBRIFICACAO DE CANETAS	Unidade	10	30,00	300,00
TOTAL				7.706,00

Fornecedor: **05.989.242/0001-73 MULTIMICROS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA**

Processo: 500.207/2010-1

2010NE000272

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 1 (UM) CONJUNTO DE ARQUIVO DESLIZANTE FORMADO POR 7 (SETE) MÓDULOS, MARCA NG.	Unidade	1	2.520,00	2.520,00
TOTAL				2.520,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **10.965.131/0001-67 DC TREINAMENTOS E SERVICOS LTDA**

Processo: 500.244/2010-9

2010NE000275

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CURSO DE CAPACITACAO - "EXCELENCIA NO ATENDIMENTO AO CIDADAO.	Unidade	1	3.800,00	3.800,00
TOTAL				3.800,00

Fornecedor: **07.888.247/0001-35 COMERCIAL ALVORADA DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS**

Processo: 506.039/2009-7

2010NE000285

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
LIXEIRAS EM POLIETILENO, COR BRANCA, COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL, SUPORTE E PEDAL EM METAL GALVANIZADO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, MARCA PLASVALE.	Unidade	30	111,66	3349,90
TOTAL				3.349,90

Fornecedor: **37.067.543/0001-36 FABRICA DE IDEIAS TECNO-LOGIA E COMUNICACAO**

Processo: 500.398/2010-1

2010NE000294

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SERVICO EMERGENCIAL DE CLIPPING ELETRONICO DA MIDIA NACIONAL IMPRESSA E ON-LINE DE MATERIAS SOBRE O TST E DEMAIS TEMAS SOBRE O JUDICIARIO, PELO PERIODO DE 60 (SESSENTA) DIAS.	Unidade	1	7.900,00	7.900,00
TOTAL				7.900,00

Fornecedor: **03.806.360/0001-73 SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL**

Processo: 500.183/2010- 8

2010NE000297

Dispensa de Licitação: Inciso 13

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CURSOS DE "EXCEL BASICO, EXCEL AVANÇADO E EXCEL ULTRA AVANÇADO", PARA SERVIDORES.	Unidade	1	16.272,00	16.272,00
TOTAL				16.272,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **03.384.710/0001-50 CAPITALPLAC COMERCIO DE PLACAS LTDA EPP**

Processo: 500.405/2010-3

2010NE000302

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CONFECCAO DE LOGOMARCA EM ACRILICO CRISTAL 5 MM, RECORTADO A LASER, COM PINTURA NEGATIVA 4 CORES, MEDINDO 300 X 120 MM, A PARTIR DE ARTE FINAL OFERECIDA PELO CONTRATANTE, SEM INSTALACAO.	Unidade	4	90,00	360,00
CONFECCAO DE PLACA EM ACRILICO CRISTAL 5 MM E ALUMINIO ESCOVADO ANODIZADO 1 MM, RECORTADO COM SERIGRAFIA, MEDINDO 600 X 735 MM A PARTIR DE ARTE FINAL OFERECIDA PELO CONTRATANTE, SEM INSTALACAO.	Unidade	1	523,00	523,00
TOTAL				883,00

Fornecedor: **10.563.037/0001-81 VISAN SERVICOS TECNICOS LTDA**

Processo: 505.460/2009-3

2010NE000311

Dispensa de Licitação: Inciso 04

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PRESTACAO DE SERVICOS PARA CONDUCAO DE VEICULOS DA FROTA OFICIAL DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, ATE O TERMINO DA VIGENCIA CONTRATUAL EM 16.05.2010.	Unidade	1	578.545,26	578.545,26
TOTAL				578.545,26

Fornecedor: **32.912.628/0001-50 IMPLANTE DE ACUSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

Processo: 505.627/2009-1

2010NE000328

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PAREDE ACUSTICA COM ENCHIMENTO FINAL EM GESSO ACARTONADO DUPLO EM CADA FACE E ENCHIMENTO COM MATERIAL FONO ABSORVENTE DE ALTA DENSIDADE (SAIS) E ABSORCAO (LA DE ROCHA ALTA DENSIDADE).	Metro Quadrado	132	12,70	1676,40
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA ACUSTICA SONEX FLEXONIC 20/35MM, PLACA DE 1250/625MM, FABRICADA COM POLIURETANO EXPANDIDO COM CUNHAS ANECOICAS PINTADA EM UMA DAS FACES EM COR DE ACORDO COM CATALOGO DO FABRICANTE.	Metro Quadrado	47	49,60	2331,20
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PORTA ACUSTICA ESPECIAL COM UMA BANDEIRA (FOLHA SIMPLES),	Metro Quadrado	1	2.280,00	2.280,00
TOTAL				6.287,60



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **00.760.119/0001-62 INSTITUTO MAZINI - TREINA-MENTO E CONSULTORIA LT-DA-EPP**

Processo: 500.313/2010-7

2010NE000316

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CURSO "NEGOCIACAO", A SER MINISTRADO PELO INSTRUTOR JOAO HUMBERTO MAZINI SOLER, DO INSTITUTO MAZINI	Unidade	1	6.510,00	6.510,00
TOTAL				6.510,00

Fornecedor: **01.068.904/0001-11 ODONTO MEDICA CENTRAL LTDA**

Processo: 500.440/2010- 5

2010NE000345

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
OLEO PARA ALTA E BAIXA ROTACAO 300ML, MARCA CRISTOFILI	Unidade	20	17,00	340,00
ADESIVO PRIMER BOND 2 EM 01, MARCA DENSPLY	Unidade	2	51,00	102,00
VITREMER KIT PO E LIQUIDO COR A3, MARCA 3M	Unidade	1	295,00	295,00
EVIPLAC PASTILHA COM 120 BLISTER, MARCA BIODINAMICA	Unidade	10	21,00	210,00
FLUOR GEL ACIDULADO 200ML, MARCA DFL	Unidade	10	3,00	30,00
HIPOCLORITO DE SODIO 1% - 01 LITRO, MARCA RIOQUIMICA	Unidade	10	3,00	30,00
FIO DENTAL 500 METROS, MARCA PREVEM	Unidade	5	7,00	35,00
RESINA SUPREME COR A 2D, MARCA 3M	Unidade	1	137,00	137,00
RESINA 4 SEASONS FOTO ESM. COR D3, MARCA VIVADENT	Unidade	1	89,00	89,00
RESINA SUPREME FOTO COR A 1E, MARCA 3M	Unidade	1	137,00	137,00
RESINA SUPREME FOTO COR A 2E, MARCA 3M	Unidade	1	137,00	137,00
RESINA SUPREME FOTO COR A 3E, MARCA 3M	Unidade	1	137,00	137,00
RESINA Z 350 FOTO COR 2B	Unidade	1	77,00	77,00
RESINA SUPREME FOTO COR WE, MARCA 3M	Unidade	1	137,00	137,00
RESINA FOTO Z 350 COR OA3. MARCA 3M	Unidade	1	75,00	75,00
IRM KIT PO E LIQUIDO, MARCA DENSPLY	Unidade	2	61,00	122,00
IONOMERO RESTAURADOR COR A2, MARCA FGM	Unidade	2	25,00	50,00
PAPEL PARA AUT. ROLO 15X100, MARCA ZERMAT	Unidade	4	90,00	360,00
PAPEL PARA AUT. ROLO 30X100, MARCA ZERMAT	Unidade	2	170,00	340,00
CLOREXIDINA 2% 200ML, MARCA REYMER	Unidade	5	16,00	80,00
CLOREXIDINA 0,12% 1 LITRO, MARCA REYMER	Unidade	5	30,00	150,00
ANESTESICO CITOCAINA 3%, CAIXA COM 50 TUBETS, MARCA CRISTALIA	Unidade	5	28,00	140,00
CIMENTO RESINOSO COR A1, MARCA 3M	Unidade	1	112,00	112,00
TIRA ACO 4MM PACT COM 12, MARCA INJECTA	Unidade	5	5,50	27,50
CONDICIONADOR DE DENTINA, MARCA SS WHITE	Unidade	2	15,80	31,60
ALMOTOLIA 250ML, MARCA JON	Unidade	21	6,00	126,00
VERNIZ DUFLUORID, MARCA FGM	Unidade	4	17,00	68,00
LUVA DE PROCEDIMENTO MEDIA COM 100, MARCA SEMPERMED	Unidade	10	21,00	210,00
AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1000ML, MARCA RIOQUIMICA	Unidade	5	3,00	15,00
GAZE 9 FIOS, MARCA NEBLINA	Unidade	10	7,00	70,00
LAMINA DE BISTURI, CAIXA COM 100 15C, MARCA SOLIDOR	Unidade	2	20,00	40,00
ALCOOL 70%, MARCA J.FERES	Unidade	12	3,00	36,00
TOTAL				3.946,10

Endereço:SAFS - Qd 8 - Lt 1 - CEP 70.070-600 - Tel.: (61) 3043-4300. Sugestões: [Ouvidoria](#)

Disque-justiça:(61)3323-3001 - Ouvidoria:0800-644-3444 - Fax Petições: (61) 3043-4808/3043-4809/3043-4810



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **08.955.920/0001-75 MARIA SOCORRO DA SILVA - ME**

Processo: 505.976/2009-7

2010NE000369

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
BATEDEIRA PLANETARIA BIVOLT OU 220V PARA MASSAS LEVES E PESADAS.	Unidade	1	550,00	550,00
TOTAL				550,00

Fornecedor: **10.735.467/0001-33 COMERCIAL DE ALIMENTOS PARANA LTDA**

Processo: 505.976/2009-7

2010NE000370

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SANDUICHEIRA E GRILL ELETRICO BIVOLT OU 220V, SUPERFICIE INTERNA ANTIA-DERENTE, LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO, TRAVA DE FECHAMENTO, POSSIBILIDADE DE ARMAZENAMENTO NA VERTICAL E NA HORIZONTAL, CAPACIDADE PARA NO MINIMO 02 SANDUICHES POR VEZ, GARANTIA MI	Unidade	1	47,40	47,00
TOTAL				47,40

Fornecedor: **11.186.156/0001-25 MONTALVAO E BARBOSA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA**

Processo: 505.976/2009-7

2010NE000375

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
LIQUIDIFICADOR BIVOLT OU 220V, COM COPO EM ACO INOXIDAVEL OU POLIMERO TRANSPARENTE, LAMINA EM ACO INOXIDAVEL E DESACOPLAVEIS DO COPO PARA LIMPEZA, CAPACIDADE ENTRE 1,5 E 2 LITROS, POTENCIA MINIMA DE 450W.	Unidade	3	180,00	540,00
MIX 3 EM 1 COM 2 VELOCIDADES. O MIXER DEVERA POSSUIR HASTE DESTACAVEL E RESISTENTE A TEMPERATURA, LAMINA DE DUPLA ACO QUE CORTA NA HORIZONTAL E NA VERTICAL BOTAO TURBO COM POTENCIA EXTRA PARA INGREDIENTES MAIS RESISTENTES, MATERIAL: HASTE EM ACO INOXID	Unidade	1	258,80	258,80
MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS, MATERIAL ALUMINIO, FUNCAO LIQUIDIFICADOR/PROCESSADOR, POTENCIA 200/420/600, TENSAO 220V, MARCA WALITA.	Unidade	1	298,59	298,59
TOTAL				1.097,39